
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 17 marca 2025 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udział wzięli członkowie komisji i zaproszeni goście (lista 

obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Musiał, który powitał 

obecnych i zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniach 17 lutego oraz 5 marca 2025 r. 

4. Zapytania i wnioski. 

5. Omówienie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2025. 

6. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lat 

2025–2039. 

7. Omówienie uchwały uchylającą uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie przyznania dotacji 

celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. "Wymiana 

drzwi klatek schodowych na przeciwpożarowe o klasie odporności EI30S w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie". 

8. Omówienie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy 

Mogilno w sprawie Mogileńskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2026. 

9. Omówienie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

10. Omówienie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mogilno do związku stowarzyszeń Bank 

Żywności w Grudziądzu. 

11. Omówienie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w Mogilnie. 

12. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji 

podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia 

zysku, na zadania publiczne Gminy Mogilno, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania publicznego. 

13. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mogilno w 2025 roku”. 

14. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gminy Mogilno na rzecz Wspierania Rodziny 

na lata 2025-2027. 

15. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowej, 

niezabudowane, stanowiącej własność Gminy Mogilno, oznaczonej jako działka nr 5/10, położonej w 

Mogilnie. 

16. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału 

Gminy Mogilno w nieruchomości zabudowanej oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 62, położonej 

w miejscowości Targownica, na rzecz współwłaścicieli. 

17. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowych i części nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy. 

18. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Mogilno 

prawa własności nieruchomości gruntowej od osób fizycznych. 



19. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mogilno 

prawa własności zabudowanej nieruchomości od osoby fizycznej. 

20. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

części nieruchomości stanowiącej działkę nr 1960/1, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

21. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

części działki oznaczonej nr 1960/2, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

22. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

części działki oznaczonej nr 1960/2, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

23. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

części działki oznaczonej nr 1960/2, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

24. Omówienie sprawozdań z działalności komisji Rady Miejskiej w Mogilnie. 

25. Omówienie sprawozdań z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych. 

26. Sprawozdanie z realizacji zadań Prokuratury Rejonowej w Mogilnie w 2024 r. 

27. Zakończenie. 

 

Ad. 2  

Porządek został przyjęty. 

 

Ad. 3 

W punkcie nie podjęto dyskusji. Protokoły został przyjęty. 

 

Ad. 4 

Radny Leszek Duszyński zapytał o przyczynę zdjęcia dachu z kortów tenisowych, które powstają 

przy hali widowiskowo-sportowej. Zauważył, że na budynku, tzw. Centrum  nie działa zegar. Jak był 

burmistrzem i pojawiał się ten problem to kontaktował się z właścicielem nieruchomości. 

Prezes Mogilno Sport sp. z o.o Mateusz Studziński odpowiedział, że na budowie pojawiły się 

komplikacje wynikające ze złego projektu. Niedopuszczalnym byłoby odebrać kompleks, powłoka 

była niedociągnięta przez złe licowania na konstrukcji. Wykonawca zerwał umowę z podwykonawcą. 

Na dniach ma zostać zamontowana nowa powłoka. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz przekazał, że spotkał się ze znajomymi, którzy nie mogli 

zrozumieć dlaczego budynek dworca jest jeszcze zamknięty dla mieszkańców, dodatkowo nawet 

wejście na teren dworca jest utrudnione. Zapytał, czy podtrzymywany jest pomysł na przeniesienie 

oddziału rehabilitacji do budynku dworca. Przypomniał, że starosta wspominał, że oddział zostanie 

przeniesiony w miejsce obecnego oddziału położniczego. 

Radny Łukasz Gapiński przekazał dobre informacje, iż MKS Sokół Mogilno pozostaje w Tauron 

Lidze. Pochwalił wydarzenie zorganizowane przez Mogileński Dom Kultury, tj. „Mini Playback Show”. 

Stwierdził, że czuć powiew świeżości w jednostce. 

Następnie poprosił o informacje na temat wymagań, jakie musi spełnić kompostownik domowy.  

Z jakich materiałów powinien być zrobiony, czy są określone warunki umiejscowienia. 

Przekazał, że pobór raty podatków (15 marca) to czas spotkań sołtysów z mieszkańcami. Podczas 

nich spotkał się z wieloma pytaniami o drugi nabór na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Zapytał, czy jest na to szansa w tym roku. 

Poprosił o zainstalowanie oświetlenia za wiaduktem w Stawiskach. Zwrócił uwagę na 

niebezpieczeństwo, które stwarza przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej  

z ul. Piłsudskiego. Przejście jest zbyt blisko skrzyżowania, a często korzystają z niego dzieci 

uczęszczające do SP3 w Mogilnie. 



Radny Mirosław Leszczyński poinformował, że mieszkańcy Marcinkowa oraz Kunowa zgłosili 

mu, że na nowo ruszyła rozbiórka szyn kolejowych na trasie Mogilno-Orchowo. 

Zwrócił uwagę, że przy okazji zebrania OSP, mieszkańcy Zbytowa również pytali o budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Gdy gmina będzie aplikować o dofinansowanie prosiłby, by 

uwzględnić tę miejscowość. Poinformował, że w archiwach urzędu powinien znajdować się dokument 

z 1996 r. pn. „Program zwodociągowania i skanalizowania podmogileńskich wsi”. Jest to materiał 

bardzo obszerny i pomocny, choć w pewnej części zdezaktualizowany. 

Radny Grzegorz Stochliński zgodził się z radnym Przemysławem Majcherkiewiczem w kwestii 

dworca PKP, iż jest dworzec jest bardzo ładny. Stwierdził, że perony są w opłakanym stanie. Poprosił 

o podjęcie rozmów z PKP, by przy okazji remontu dworca zostały wyremontowane perony. 

Stwierdził, że pamięta odpowiedź starosty Tomasza Krzesińskiego o umiejscowienie oddziału 

rehabilitacji. Wówczas starosta stwierdził, że złożono wniosek o dofinansowanie zakupu kontenera, 

który byłby umiejscowiony przy szpitalu, tam byłby przeniesiony oddział rehabilitacji.  

Zgodził się z twierdzeniem, iż obecnie są tam skandaliczne warunki. 

Radna Maria Malczewska również przekazała spostrzeżenia mieszkańców uzyskane podczas 

zbierania podatków. Zapytała o możliwość zakupu i przekazywania mieszkańcom worków na 

tekstylia. Zapytała, czy rolnicy wyrzucający kompost do obornika również mogą skorzystać z ulgi za 

kompostowanie odpadów zielonych. 

Radna Wioleta Michalak przypomniała swój styczniowy wniosek o postawienie wiaty 

przystankowej na ul. Witosa. 

Zapytała co z modernizacją parku i placu zabaw. Zwróciła uwagę, że projekt jest robiony już od 2 lat. 

Zaproponowała, by zobaczyć place zabaw w Janikowie i Barcinie. Zaproponowała odejście od 

nawierzchni z piasku. Mamy piękną infrastrukturę sportową, należy teraz zadbać o infrastrukturę dla 

dzieci. 

Radny Mariusz Staszewski podziękował za postawienie koszy na odpady przy nowej drodze 

ul. Wybudowanie-Padniewko. W imieniu mieszkańców poprosił o zamontowanie dodatkowej 

sygnalizacji przy przejeździe kolejowym. Przekazał, że obecnie mieszkańcy wyjeżdżający z drogi 

podporządkowanej na ul. Wybudowanie nie widzą sygnalizacji świetlnej od przejazdu kolejowego.  

Na koniec zwrócił uwagę na pogarszający się stan poboczy na drodze Gozdawa-Padniewko. Należy 

usypać kamień. 

Radny Stanisław Redmann poparł przedmówców w zakresie budowy kolejnych 

przydomowych oczyszczalni na terenach wiejskich. Następnie zapytał, czy w tym roku zostanie 

wykonana renowacja boiska wielofunkcyjnego w Gębicach. Zaprosił włodarzy do rewizji boiska  

w Gozdaninie. 

Ponadto, radny zaapelował o poprawę nawierzchni drogi gminnej w Gębicach, od kościoła do 

cmentarza. Droga jest wykorzystywana przez mieszkańców jako objazd, będzie niezbędna, gdy 

będzie kiedyś realizowana budowa kanalizacji m.in. w ul. Świętego Ducha oraz ul. Poległych 

Bohaterów w Gębicach. 

Radny Łukasz Drzazgowski przypomniał o obietnicy postawienia wiaty przystankowej  

na ul. Piastowskiej. Zapytał czy są plany remontu ul. Piastowskiej, w tym budowa miejsc 

parkingowych. 

Przewodniczący rady Paweł Molenda zapytał, czy odbyła się rozmowa z prezes MPGK  

sp. z o.o. w sprawie odbioru nieczystości płynnych w godzinach południowych oraz w soboty. 

Radny Leszek Duszyński zapytał, czy została zatwierdzona nowa taryfa na ciepło.  

Prezes MPGK sp. z o.o. Judyta Nowakowska spostrzegła, że w przedstawionym radnym 

sprawozdaniu z działalności spółki wskazano, iż taryfa nie została jeszcze zatwierdzona. 

Odpowiadając na pytania radnych, Burmistrz Mogilna Karol Nawrot podziękował za 

zgłoszenie awarii zegara, zapowiedział, że po posiedzeniu skontaktuje się z właścicielem. 



Odpowiadając na kwestie dotyczące remontu dworca PKP wyjaśnił, że wykonawca czeka na 

uzyskanie odbioru prac. Było już wiele obiecanych terminów oddania do użytku. Wykonawca jest już 

gotowy, to PKP wskazuje nowe poprawki. Powiedział, że cały czas jest w kontakcie z PKP. 

W kwestii umiejscowienia oddziału rehabilitacji na dworcu PKP, to wydaje mu się, iż ten pomysł jest 

już nieaktualny, gdyż zapewne Powiat Mogileński otrzyma dofinansowanie na zakup kontenera. 

Następnie burmistrz podzielił zdanie radnych odnośnie organizacji imprezy dla najmłodszych pt.: 

„Mini Playback Show”. Wyraził słowa uznania dla pracowników Mogileńskiego domu Kultury. 

Zapowiedział, że dane techniczne dotyczące parametrów dla kompostowników zostaną 

przedstawione podczas sesji rady. 

Zadeklarował, że gmina jest zainteresowana udziałem w konkursie na dofinansowanie na budowę 

kolejnych przydomowych oczyszczalni ścieków. Póki co, nie wiadomo kiedy pojawi się kolejny 

program. Jest wielkim zwolennikiem, by przydomowe oczyszczalnie powstawały.  

Zgodził się z koniecznością zainstalowania oświetlenia w Stawiskach. Jeśli wystarczy środków, które 

zostały przez radnych dochwalone, to w pierwszej kolejności pojawią się lampy w Stawiskach. Jeśli 

nie, to gdy w ciągu roku pojawią się jakieś środki, to z nich zostaną postawione lampy. 

Zgodził się z wiceprzewodniczącym Łukaszem Gapińskim w kwestii niefortunnego położenia 

przejścia dla pieszych na ul. Ogrodowej. Piesi są tam mało widoczni. Jeśli będą na to warunki 

techniczne, przejście zostanie przesunięte. Podobna sytuacja ma miejsce na skrzyżowaniu  

ul. 900-lecia z ul. Kasztanową.  

Wyjaśnił, że rozbiórka torów trwa, gdyż jest to część wymienna. Sama linia jest zabytkiem, tory nie 

są.   

Następnie, burmistrz zadeklarował, że będzie prowadzić rozmowy z PKP odnośnie remontu 

peronów. Zgodził się ze stwierdzonym przez radnych złym stanem peronów. 

Jeśli chodzi o tekstylia, to podjęto decyzję o zakupie pojemników na ten rodzaj odpadów. Gdyby 

zdecydowano się na worki, byłby to dodatkowy koszt. Póki co, kosze spełniają swoją rolę. 

Następnie wyjaśnił, że odpady zielone w oborniku nie kwalifikują się jako kompostownik. 

Radnej Wiolecie Michalak oraz radnemu Łukaszowi Drzazgowskiemu przekazał, iż wiaty pojawią się 

na przełomie marca/kwietnia. 

Na remont ul. Piastowskiej trzeba będzie poczekać. 

Burmistrz poinformował, że gmina otrzymała 100% dofinansowanie na budowę placu zabaw przy 

żłobku w Mogilnie. 

Zapowiedział, że zwróci się do PKP z propozycją zainstalowania dodatkowej sygnalizacji przy 

przejeździe kolejowym. Jeśli chodzi o pobocza wzdłuż drogi Padniewko - Gozdawa to zostanie 

sprawdzony ich stan. 

W odpowiedzi na pytania radnego Stanisława Redmanna wyjaśnił, że w tym roku boisko w Gębicach 

zostanie wyremontowane. W kwestii drogi przy kościele, to zachodzi tam problem z właścicielami, 

gdyż tylko część drogi stanowi własność gminy, część archidiecezji, część KOWR-u, a część należy 

do prywatnych właścicieli. Gmina, w miarę możliwości stara się ją remontować. Zapowiedział, że na 

dokończenie skanalizowania miejscowości Gębice zostanie złożony wniosek o dofinansowanie. 

Odnośnie renowacji boiska w Gozdaninie odbędzie się spotkanie. 

Prezes MPGK sp. z o.o. Judyta Sobecka dodała, że w przedłożonym radnym sprawozdaniu  

z działalności jednostki zostało wskazane, że tekstylia będą stanowić 2-2,5% odpadów ogółem. Jeśli 

zdecydowano by się na wprowadzenie worków na tekstylia koszty byłyby wyższe. Zaproponowała, 

by zaczekać i sprawdzić jak w praktyce będą się sprawdzać pojemniki. Skupiają się na tym, by 

ograniczyć koszty odbioru odpadów od mieszkańców. 

W kwestii wydłużenia pracy oczyszczalni ścieków prezes powiedziała, że po modernizacji, 

oczyszczalnia musi spełniać kryteria ograniczenia 5 czynników: HZT, BZT, zawiesiny ogólnej, azotu i 

fosforu. Pozostałe oczyszczalnie nie mają tak rygorystycznych wymagań. 

Gdy przywożone są ścieki w godzinach pracy pracowników oczyszczalni, na bieżąco można 

sprawdzać, jakie ścieki są przywożone. Wozacy z MPGK sp. z o.o. odbierają osady z przydomowych 



oczyszczalni i są one oddawane jako osad, pozostali wozacy odbierają odpady płynne deklarując, że 

są to nieczystości ciekłe ze zbiorników. Koszt przerobienia opadów płynnych z przydomowych 

oczyszczalni jest znacznie wyższy niż ze zbiorników bezodpływowych. Dlatego planuje się pozostać 

przy aktualnych godzinach pracy, w przyszłości jeśli uda się wprowadzić uszczelnienie programu 

„Ścieki Polskie”, tj. obowiązku raportowania każdego odbioru w aplikacji, wówczas widać z jakiego 

adresu pochodzą ścieki i jaki rodzaj zbiornika tam jest. 

Odnośnie zbiórki tekstyliów, radny Grzegorz Stochliński poinformował, że również firma 

InPost prowadzi bezpłatnie taką zbiórkę. 

Radny Łukasz Gapiński zapytał, czy prawda jest, że mieszkańcy, którzy mieli wybudowane 

przydomowe oczyszczalnie ścieków z dofinansowaniem gminnym są zobowiązani do korzystania  

z usług wywozu świadczonych przez MPGK sp. z o.o. 

Burmistrz Karol Nawrot zaprzeczył. 

Prezes Judyta Sobecka dodała, że każdy mieszkaniec ma prawo podpisać umowę z wybraną przez 

siebie firmą. 

 

Ad. 5 

Burmistrz Karol Nawrot wymienił proponowane zmiany budżetowe, w tym planowane 

inwestycje. 

 

Ad. 6 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 7 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że pierwotna uchwała została podjęta 7 lutego 2024 r. 

Wówczas parafia wskazała, że z dotacji z Polskiego Ładu zostaną wymienione drzwi. Następnie 

okazało się, że drzwi nie można finansować, w związku z tym podjęto uchwałę zmieniającą, gdzie 

wskazano, że wymieniane będą okna.  

Teraz się okazało, że uchwała z 2024 r. wygasła z mocy prawa i nie trzeba było jej uchylać, stąd 

należy uchylić uchwałę uchylającą. 

 

Ad. 8 

Burmistrz Karol Nawrot przekazał, że gmina planuje przystąpić do realizacji budżetu 

obywatelskiego. Na ten cel planuje się przeznaczyć 600.000 zł, z czego 300.000 zł na zadania 

zrealizowane w mieście, 300.000 zł na terenie wiejskim. 

Wartość proponowanego zadania nie może przekroczyć 40% posiadanych środków. 

Procedura wygląda tak, że będą przeprowadzone konsultacje społeczne, zgłaszany projekt musi być 

poparty 10 podpisami mieszkańców. Do tego zostanie powołany zespół. 

Pozytywnie ocenione przez zespół projekty trafią pod ocenę mieszkańców. Te, które zdobędą 

najwięcej głosów będą zrealizowane.  

Radny Łukasz Drzazgowski zaproponował, aby zwiększyć liczbę podpisów mieszkańców 

popierających wniosek oraz zniesienie 40% limitu kosztu zadania.  W opinii radnego 10 podpisów to 

zbyt mało.  

Radny Leszek Duszyński poprosił o zwiększenie kwoty funduszu osiedlowego z kwoty 25.000 

zł do 40.000 zł. Od wielu lat kwota przeznaczana na fundusz osiedlowy była zamrożona, a znacząco 

wzrosły ceny usług. 

Radny Grzegorz Stochliński wyraził wątpliwość dla wprowadzenia budżetu obywatelskiego. 

Jego wątpliwości dotyczą również wydatkowania środków na fundusz sołecki i osiedlowy. Na 

fundusze z budżetu gminy wydatkowana jest kwota 1 mln zł, teraz na budżet obywatelski planuje się 

przeznaczyć kolejne 600.000 zł. Zdaniem radnego lepiej byłoby przeznaczyć te 1,6 mln zł na duże 

inwestycje.  



Zauważył, że budżet obywatelski z mocy ustawy muszą zabezpieczyć miasta na prawach powiatu. 

Zadeklarował, że poprze projekt, by zobaczyć, jak środki będą wydawane. 

Odpowiadając na propozycję radnego Łukasza Drzazgowskiego, Sekretarz Gminy wyjaśnił, że liczba 

mieszkańców popierająca projekt wynika z ustawy.  

Radna Wioleta Michalak zauważyła, że z funduszu osiedlowego jest realizowane wiele zadań 

na rzecz mieszkańców lub dokładane środki do wielu inwestycji. Podziękowała byłemu burmistrzowi 

Leszkowi Duszyńskiemu za wprowadzenie funduszu osiedlowego. Przypomniała, że w opiniach 

komisji do projektu budżetu gminy na 2025 rok znalazły się propozycje zwiększenia kwoty funduszu 

osiedlowego. Osiedla są o wiele większe od sołectw, stąd aktualna kwota jest niewystarczająca. 

Radna Maria Malczewska zauważyła, że środki z funduszu sołeckiego są rozdysponowywane 

zgodnie z wolą mieszkańców. W sołectwie Świerkówiec, dzięki środkom z funduszu osiedlowego 

powstał plac wiejski, została postawiona wiata. Korzystają z tego mieszkańcy sołectwa oraz dzieci 

szkolne. 

Radny Przemysław Majcherkeiwicz zauważył, że 10 podpisów pod wnioskiem to minimum. 

Odnosząc się do propozycji radnego Leszka Duszyńskiego w sprawie zwiększenia kwoty funduszu 

soleckiego. Przypomniał, że on już wiele lat temu o to wnioskował, wówczas Leszek Duszyński 

będący Burmistrzem Mogilna mówił, że Mogilno to specyficzna miejscowość, z infrastruktury miasta 

korzystają wszyscy przyjeżdżający. 

Radny Stanisław Redmann wyraził pogląd, iż jest za utrzymaniem funduszu soleckiego. 

Mieszkańcy sami decydują na co są przeznaczane środki. 

Radna Barbara Lech powiedziała, że również w sołectwie Żabno środki z funduszu zostały 

dobrze wykorzystane, m.in. postawiono 14 lamp i wykonano wiele innych inwestycji. 

Radny Łukasz Gapiński zaproponował, by uchwalić budżet obywatelski, dać szansę 

inicjatywie i sprawdzić jak będzie realizowany. 

Burmistrz Karol Nawrot wyraził opinię, że każda forma przekazania mieszkańcom możliwości 

decydowania jest dobra. To mieszkańcy wiedzą najlepiej, czego potrzebują. Zaproponował, by 

poziom sfinansowania zadania pozostawić na 40%. 

 

Ad. 9  

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 10 

Burmistrz Mogilna powiedział, że wcześniejsza akcja przekazania żywności mieszkańcom się 

udała. Mieszkańcy pytają o kontynuację.  

Miesięczna składka w związku z przystąpieniem do Banku Żywności wynosi 1300 zł. W jego opinii 

warto przystąpić do organizacji. 

Jeśli po roku uznamy, że akcja już nie jest potrzebna zrezygnujemy z udziału w tym związku. 

 

Ad. 11 

Radny Robert Maćkowiak zauważył, że do projektu uchwały jest załączona mapa  

z rozmieszczeniem proponowanych nazw ulic. Zapytał, co gdy w niedługim czasie pojawi się droga 

stanowiąca ulicę Chabrową, stanowiąca działkę 1715/25. Działka leży w ten sposób, że skręcając  

z ul. Polnej w lewo wjeżdżamy na ul. Chabrową, a następnie ul. Różaną. Zapytał, czy jest sens 

wydzielania drogi i nadawanie nazwy ul. Chabrowa. 

Burmistrz Karol Nawrot odpowiedział, że przeszłościowo ul. Szałwiowa zostanie przedłużona, będzie 

stanowić jednolity ciąg drogi. 

 

Ad. 12 

Burmistrz Mogilna wyjaśnił, że zmiana uchwały jest niezbędna, gdyż zgodnie z wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego uznano, że rolą komisji jest wyłącznie opiniowanie złożonych 



ofert i żadne inne uprawnienie nie może zostać tej komisji nadane. To burmistrz jest właściwy do 

rozpatrywania ofert, w tym do oceny, czy spełniają one warunki formalne wskazane w ogłoszeniu 

konkursu ofert. 

 

Ad. 13 

Radna Dorota Czarnecka wyraziła opinię, iż w programie brakuje informacji, co w przypadku 

odłowienia zwierzęcia, do kogo się zgłosić. Warto udostępnić takie informacje, przede wszystkim 

problem dotyczy godzin nocnych. 

Stwierdziła, że to samo dotyczy pomocy zwierzętom, które uległy wypadkom. Gmina ma podpisaną 

umowę z weterynarzem. Zapytała, czy mieszkańcy sami mogą zgłaszać w godzinach nocnych takie 

sytuacje. Część zwierząt do rana może nie przeżyć. 

Radny Leszek Duszyński zapytał o plany budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt. Czy 

plan został zaniechany. Zapytał również czy powstanie cmentarz dla zwierząt. Wcześniej był taki 

pomysł, gdzie obok schroniska miał powstać cmentarz. 

Burmistrz Karol Nawrot zapewnił, że na stronie internetowej urzędu pojawi się numer telefonu.  

W kwestii schroniska przekazał, że jeśli się pojawi odpowiedni program na dofinansowanie, to gmina 

do niego przystąpi. Jednak od budowy cmentarza dla zwierząt będziemy odchodzić ze względu na 

zbyt duże wymogi środowiskowe. 

 

Ad. 14 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 15 

Radny Łukasz Gapiński zapytał, czy gmina chce sprzedać całe 5 hektarów działki gminnej. 

Burmistrz Mogilna Karol Nawrot potwierdził. Dodał, że gmina posiada operat szacunkowy na bardzo 

dobrą cenę. Planuje się sprawdzić, czy jest ktoś zainteresowany zakupem w tej cenie. 

 

Ad. 16 

Radna Barbara Lech zapytała, czy sprzedaży podlegają wyłącznie grunty czy również 

budynek. 

Burmistrz Karol Nawrot odpowiedział, że sprzedany zostanie udział w gruncie i budynku. 

 

Ad. 17 

Radny Robert Maćkowiak zapytał, czy wskazane nieruchomości stanowią drogi. Zwrócił 

uwagę na obowiązki po stronie gminy z tym związane.   

Burmistrz potwierdził. Zaznaczył, że będąc właścicielami będziemy mogli wystąpić do KOWR  

o dofinansowanie remontu dróg. W zamian otrzymamy inne tereny, na których nam zależy,  

m.in. w Palędziu, Wyrobkach i Wieńcu.  

 

Ad. 18 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 19 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że projekt dotyczy nabycia działki w Padniewie, która 

ewentualnie zostanie przeznaczona pod rozbudowę szkoły. 

 

Ad. 20 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

 



Ad. 21 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 22 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 23 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 24 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

  

Ad. 25 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 26 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

  

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

 Protokolant:            Przewodniczący Posiedzenia: 

/-/ Weronika Czarnecka                                                                                  /-/ Marcin Musiał 


